Republika e Kosovss - Repubiik s
Komug‘ra € Gjakovds - Opiting
Drejtoria pér Puné té Pargiithshme A

Uprava za Onéie, Admirisiativn

Gjakové - Diskovice - Giakova

KONTRATE

E lidhur né Gjakové, me dt.28.09.2018, n€ mes t¢ :

Komuna ¢ Gjakovés - Zyra e Prokurimit ( n& tekstin € métejmé Autoritetit
Kontraktues )

dhe

NPT”DAQA” & NTP "ULPIANA?” - Ferizaj, me nr.biznesit 80079532 & 70157708
( né& tekstin e métejmé Kontraktuesi)

té cilét jané€ pajtuar si n€ vijim:

TITULLI I KONTRATIES —“Ndértimi i kéndit té lojérave/L-01 dhe L-02”

Numri i identifikimit — 632-18-067-521

Nenil Lénda

1.1Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: —
Ndértimi i kéndit té lojérave/L-01 dhe L-02,pér Autoritetin kontraktues, sipas
specifikave t& dhéna nga Drejtoria pér Shérbime Publike , si vijon:

1.2 Kontraktuesi duhet t& kryej punét né pajtushméri t& ploté¢ me Kushtet e kontratés
,specifikimet teknike dhe paramasén me parallogari, pérndryshe kontrata do té€
ndérpritet dhe do t’i ndalet sigurimi i ekzekutimit t&¢ kontrat€s (10% i vlerés sé
kontraktuar).

1.3 Vendi i ekzekutimit t& punéve do & jeté né Komunén e Gjakovés.

1.4 Kontrata éshté e vlefshme dhe hyné né fuqi nga dita e nénshkrimit t& saj nga t&€ dy
palét me dt.28.09.2018.

1.5 Punét do & fillojng sipas urdhéresés me shkrim t& Menaxherit t& Projektit
menjéheré pas nénshkrimit t& kontratés por jo mé voné se 5 dité. -

1.6 Data e pérfundimit e t& gjitha punéve do t& jeté 45 dité nga fillimi I punimeve.

1.7 Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit t& kontratés t& b&j depozitimin e
sigurisé s& ekzekutimit prej 10% t& vlerés s¢ kontraktuar pér 75 dité.

Ndérsa pas pranimit t& punéve duhet t& béhet depozitimi i sigurisé s¢ punimeve prej
10% t& vlerés s&¢ kontraktuar pér 12 muaj.




Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve bashk& me tvsh &sht&:19.105,00€ (néntémbédhjetémijé e
njéqind e pesé euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé
Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré
dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t&
kontratés. ;

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n€ vijim:

(a)  Marréveshja e kontratés; ‘

(b) Kushtet e Vecanta t&€ Kontratés;

(©) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d)  Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé'e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t&
pérparésisé né té cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kang t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t¢ dérgohen me poste,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né
Kushtet e Veganta t&€ Kontratés. ' ‘

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet
ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t¢ fundit pér pranimin e
komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t€
komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né& njoftim té till€, pélqgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n& formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat.
Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet
pa arsye.




4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe né katér origjinale, tri prej t&
cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Operatorin Ekonomik

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nexhmedin Sadiku Emri: Komuna e Gjakovés - Albana Bakalli
Pozita: Pozita: Menaxhere e Prokurimit
/. 4 9
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Wé’(
Data: Data: 28.09.2418
Vula: Vula: ~ -




PJESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME _

Neni 1 ~ Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét,
duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kéte dhe t& g]ltha dokumentet e inkorporuar me
referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jan& objekt i kontrat&s dhe t& cilat.
Autoriteti Kontraktues kérkon qé té¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim,
restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,
struktura t& tjera apo pjesé té€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i
caktuar né formularin e kontratés, i cili (t& cilét) &sht€ palé né kontraté dhe &shté i
obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar n& kushtet e veganta t& kontratés (
apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté
pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s€ punéve dhe pér t& gjitha hollgsité duhet t'i
raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas
marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té
- kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér
bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera q&€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara
qé duhet t& béhen sipas kontratés.

-1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara
nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK?” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK?” do té thoté Kushtet e Veganta t&€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& g]ltha ¢éshtjet q&€ nuk jané t&
mbuluara n& kontratg.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén
e specifikuar n¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés
Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjes€ t&€ saj, ose ndonjé pérfitim apo
interes nga ajo, pérve¢ né kéto raste:




a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t&€ Kontraktuesit, t& shumave q&
duhet t& paguhen ose q& do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s¢ t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t&€ Kontraktuesit pér t&
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang
shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk
do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q¢ tashmé &shté
realizuar ose pér pjesén q€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontrat&s duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé
qé& zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het n& banké apo
kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés s€ tij njé€ pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i
b&hen t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te
ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te
njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e
propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe
nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e konsideron si t&€ nevojshme,
pagesat direkte pér nénkontraktorét. .

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e
nénkontraktuesve té vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né t&€ nj&jtén ményré si
po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose
punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi
i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t&¢ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga
obligimet e tij sipas kontratés :

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé& obligim t&€ vazhdueshém q&€ vazhdon pér njé
periudhé g& e tejkalon até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit,
pérkitazi me furnizimet qé& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, n¢ ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisg, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé¢ dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e
obligimeve t¢ tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé s¢ skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5§ Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t’i japé Kontraktuesit, pa pages€, njé kopje t& skicave t& pérgatitura
pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t&
kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas 1&shimit t€ certifikatés




pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet t_] era t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera & i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i

komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit
kontraktues. ‘

53. Autor1tet1 kontraktues ka autoritetin pér t’i leshuar Kontraktuesit urdhra
administrative q& inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t&
nevojshme pér ekzekutim t& miré té kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe n& pérputhje me ecuriné e punimeve,
do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e
zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t€ vendosur né
dispozicion t& tij n& gjendje t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti
Kontraktues, ti kthej ato né& gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé
rezultojn& nga puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martjen e
kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet
anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund t&€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté
realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 Né bazé té& dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti -
Kontraktues do t& b&jé t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin
nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e
punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t&€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet
e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon
pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit p&r shkelje t&
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues p&r kété duke 1 paraqitur arsyet e tij
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutlml i urdhrit administrativ nuk do t&
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe
rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t&
aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné

sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve. ' ‘




~ 8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur
me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme
pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj
t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pelqlmm
paraprak me shkrim t&€ Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& perfundOJ né brenda afatit t&
caktuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét q& ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& b&hen né koh& dhe né pérputhje me
standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén
e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé& kontraktues i afté dhe me pérvojé g€ ka
ndérmarr puné t&€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe
cilésisé profesionale t& punonjésve qé€ jané perdorur pér realizimin e punéve t&
kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér
arsyet e méposhtme:

a. né qofié se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t&
ndryshme, vinga, kamiong t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe

b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jetd pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend
punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pa_uSJe té identifikuara n&
tender e tij, pér t& kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga
menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do z&vendé&sim t€ propozuar
t& personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan& né& thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté
tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj
Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t€ mire t& kontratés.
Shuma e sigurisé do t& saktésohet n&¢ KVK. Siguria e ekzekutimit do & ndalet nga
pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q€ &Esht€ pasoj€é e
mosekzekutimit t€ ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e
Kontraktuesit. -

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t&€ mbetet 1 Vlefshem 30 dité pas 1éshimit t& Certifikatés sé
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesen IV t&
kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t&€ Defekteve,
rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa
kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe
pronés s¢€ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né
fund t& periudhés garantuese t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet
e méposhtme t& cilat jané pér shkak t& rrezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe

@ démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé
Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim
kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet € pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till¢ at€heré kontrata do t&
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né
aktivitetet e prokurimit pér jo mé& pak se njé€ vit.

11.5 N& qoft& se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t&
ofrimit t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e
caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t&
zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit. :

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t&
Projektit njé program pér miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon:
ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet
pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe
afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e
punéve né kuadér t& punéve té kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe -
njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t&
azhurnoj Programin né intervale jo m& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakenaqe& apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja € programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit
nuk do t& zvogéloj ose t& rris detyrimet e kontraktuesit sipas pungve t& kontraktuara, si
dhe ¢do modifikim té& pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né ndonj&
pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neghzhences s€
kontraktuesn gjaté perp1hm1t t& programit.




Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢do
person i cili nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave
t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé
ekzekutimit dhe do t& jeté pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t&
punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t&€ treta, pér t&
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij
dhe me shpenzimet e tij, pér t& siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese
mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me
shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané t€
- nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q¢ me arsye mund t& kérkohen nga
Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q¢& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun n&, lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore
dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh
rrugét dhe automjetet. ’

14.2 Cdo masé te vegant& t&€ cilén Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose &shté
kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét
e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato
kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin
kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta qé ai synon t&€ ndérmarré para se kryej ato.
Riparimet e démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve
do t& jeté n& shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né
pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan& pérfshiré né
¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxberi i Projektit do & harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se
ka ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para
dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t€ pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t€ kontraktuar pér
shkak t& ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo
ka ndodhur gjaté kohés sa ka gqené né& vonesé kontraktuesi. ‘

Neni 16 ~ Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q&€ do t& pérfshihen né Punét né
mes t& Datés s¢ fillimit dhe né& fund t& periudhés s¢ Korrigjimit t¢ Defekteve do t&
rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.




FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar n¢ KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né& pajtim me Specifikimet dhe
Vizatimet dhe Punét do té kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga
Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t& PrOJektlt dhe do t& plotésoj
ato brenda afatit kohor t& specifikuar n&¢ KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé& zgjatje t& periudhé's sé ekzekutimit nése realizimi i
kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas
kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket€ vonesg, Kontraktuesi duhet ta
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t&
periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvec nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda
30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t&
kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 dit&sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues
do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés s¢€ realizimit nése mund
t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin qé& nuk i &sht& dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén
ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit &sht&€ me voné se Data ¢
Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj
shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara
nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& hkulduara nuk do t& ndikoj
né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerés maksimale né bazé t&
nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé& garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpres€ kontratén; dhe

(c) t€ hyj& né nje kontraté me nje palé t& treté né koston e Kontraktuesit per ofrlmln e
bilancit t&€ punimeve.
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Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérvec kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n&
vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do % mbaje t& paktén informacionin e
méposhtém: :

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e
punés, numrin dhe llojin e punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet
e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né
vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit; ’

b) deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés
s& béré dhe furnizimet e dorézuara dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar
né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen
nga Autoriteti Kontraktues dhe t&€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose
pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikoj& piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te
dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t&€ nénshkruajé ose
té paraqesé¢ piképamjet e tij brenda periudhés s€ lejuar, do t&€ konsiderohet se
Kontraktuiesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t&
shqyrtojé regjistrin e punés n¢ ¢do koh& dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&j€ ose t&
marr nj& kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me
informacionin e duhur pér t& mbajtur regjistrin e punés n€ ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t&€ jen& n& pérputhje me specifikimet,
vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do
té mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé
periudhés s€ realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen€ objekt i nj& kérkese t& dérguar
nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te
kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit.
Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga
autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t&€ inkorporohen né
pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q&é do t& pérfshihen né
pune ose né& prodhimin e komponentéve, ato mund t&€ refuzohen dhe duhet t&
z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia t'i riparoj& .dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do
t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.
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Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t&€ eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur n€ KVK, i
cili do té jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté t&ré kohés,
duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri n¢ skadimin e periudhés
garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t&¢ kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e
materialeve té pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen n& kohé
né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e
komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht
~ véshtirésité q¢ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé ndonjé
arsye pér vonesé€ né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté t& drejt&, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t&
inspektoj&, kontrolloj&, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe
t&€ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q&
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né¢ ményré gé t&
pércaktojé nése komponent&t, materialet dhe mjeshtéria kané€ cilésiné dhe sasing e
kérkuar. Kjo do t& b&het né vendin e prodhimit, fabrikimit, p&rgatitjes ose né vend-
punishte ose n& ndonj€ vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet n€ kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé€ certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit,
secili do t& japé njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas
ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t&
kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra
palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T€ gjitha raportet e
testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e
kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jeng
pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté& gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, n¢ qofté se
véren ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté
kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t&€ ndikojn& me vone n&
kualitetin e punéve. '

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve,
qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menj&heré dhe do t’i
konsideroj pasojat. '

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.
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PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do & béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes.
Autoriteti Kontraktues duhet t€ paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga
Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé
me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa
duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesg, e rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen
nga Autoriteti Kontraktues dhe do t&€ konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe
¢mimet tjera n€ Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Kontraktuesi do t&€ béhen né&
llogaring€ bankare t& dhéné& né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate q& e
plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé€, duhet
t& pérdoret pér t’1 raportuar ndryshimet né llogarin€ bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€¢ p&rmbajné pajisje pér ndértim, instalim,
testim, dhe punén e komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa
dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontraté€s. Kontraktuesi do t&
paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do
artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet
me ¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit p&rdoret
pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve n& bazé té t& cilave Kontraktuesi
do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale n€ vend punim do t& b&het veg e veg,
Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né
Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 : Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t&€ b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t&¢ shumave t&
pércaktuara né KVK nga data e caktuar né¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i
njé Garancioni t¢ Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t&€ mbetet né
fuqi deri sa t& béhet pagesa e par€, por shuma e garancis¢ duhet t& reduktohet né
ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet
pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t&€ paguar Pajisjet, materialet
dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi
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duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me furnizim &
kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat
pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve t€ pérfunduar t&
Punéve né bazg t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n&¢ KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n&
pérfundim e téré t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés
totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 dit€sh nga dita
e 1éshimit te deklaratés s& llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 | Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve
t& vlerésuara t& punéve t& pérfunduara me minus shumén kumulative t&€ vértetuar m&
paré. :

" 28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& |
vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén q& duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& p&rcaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:
a. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogaris€, vlerén e sasis€ sé&
punés né Paramasé dhe Parallogari q& &shté pérfunduar; ose
b. N& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& perbej
vlerén e aktiviteteve t& pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit. ’

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit& pas 1&shimit t& certifikatés p&rfundimtare t&

pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarise

pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés s& bere

né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t&€ cilén

Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, n€ ményré¢ qé Menaxherl i
Projektit t& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t&
giithé informacionit t& kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj,
Menaxheri i Projektit do té pérgatis¢ deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila
pércakton:
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a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te. shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues
dhe i t& gjitha shumave t€ cilat i takojn€ Autoritetit Kontraktues sipas kontratés,
bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i
tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet
shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t& kontratés.
Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t&
nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe
pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menj&herg do t& dorézojé njé
kopje t& nénshkruar t&€ Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né€ vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t&€ vend ndértimit data e
posedimit e specifikuar né KVK.

(b)  Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet
apo nuk i jep skicat (vizatimet, speciﬁkacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e
punéve t& kontraktuara n& afatin e caktuar si n€ kontraté.

(©) Menaxheri 1 PI‘O_]ektlt urdhéron kontraktuesin g€ t’i zbuloj& ose kryeje testet né
punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d)  Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike,- shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

® Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né 1&shimin e vértetimit
pér pérmbushje t& kontratés.

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve té
kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po
ashtu. '

PRANIMI DHE PERGJEGJIESIA MBI DEFEKTET -

Neni31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qgllim t€ pranimit t€
pérkohshém ose final do té b&het né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit
nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te jete informuar prej
t& paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit.

Neni32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne |
shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t&€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér
datén né t& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t€ fillojné.
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32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t&
shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkes€s s&
Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t&€ béhet pas njoftimit t€ duhur né
- shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues Kur t& kené kaluar né
ményré t& kénaqshme testet pér pranim dhe te jete 1&shuar, ose konsiderohet te jete
l&shuar, njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé
certifikaté t& pranimit t&€ pérkohshém jo mé& herét se 15 dit€¢ para se punét, sipas
mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim t&€ pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t&€ Kontraktuesit ose:

a) t’i 18shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje
pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme,
rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t&€ cilén sipas mendimit t&
tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t&€ gatshme pér
pranim t& pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhé&né arsyet e tij dhe duke specifikuar

' veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta
léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1€shojé certifikatén e pranimit t&
pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 ditésh, ai do t&
konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq
strukturat e pérkohshme dhe materialet g nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me
realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do
t& b&j& ndonj& ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontratg.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né
ndonjé pjesé te punéve té cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se
defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni 1
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté penudhes se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta p&rmirésojé defektin ose démin sa mé
shpejt t& jeté e¢ mundur. Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha
zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur z&évendésimi ose rinovimi &shté
béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&€ pjesshém,
periudha e"defekteve do t&é vazhdohet vetém pér até pjesé t€ punimeve e cila &shté
ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése
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Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
pércaktuar n€ njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose t&€ punésojé diké tjetér pér kryerjen € punimeve, né
rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga
autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité qé
mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N¢& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t&€ arrihet menjéheré ose, pasi &shté
arritur, nuk &shté né gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé& shpejt qé t& jeté e
mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré. ’

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet n€ KVK dhe specifikimet
teknike. Nése kohé&zgjatja e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e
specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t€ fillojé
né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé

periudhg, pas skadimit t& periudhés s¢ fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha

defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i 1&shojé Kontraktuesit njé certifikaté

- té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né
t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontraté€s dhe n& ményré t&

tillg g autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do
té léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s&
garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jan¢ kérkuar sipas Nenit 34 t&
jené pérfunduar né ményré té tillé gé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jan& realizuar plotésisht derisa t& jeté
nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete
dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe
autoriteti kontraktues do t€ mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin
sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané
mbetur t& parealizuara né kohén kur 1&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit.
Natyra dhe masa ¢ obligimeve t& tilla do t& p&rcaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t&€ shlyejé ndonjé nga obiigimet e veta
me kontraté.

36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté & drejté
pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés.
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36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpéfblime. Ato mund t&
jené: _

a) déme t& pérgjithshme; ose

b) déme té& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojn€ nga zbatimi i masave t&
parapara né kété nen do té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages€ nga siguria

Neni37 Shképutja e Kkontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se
pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t&€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje
né programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t€ ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé& shumé& se 15 dit€ pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né¢ likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti
Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& percaktuara nga ana €
Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve per té cilat
shuma minimale e démeve t& likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t&€ kontratés pér raste t€ tjera nga ato t&
parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésoj& nése shkelja materiale e
kontratés paraqet baz& pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé tret€ krijohen rrethana emergjente objektive dhe
kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve t&€ kontrat€s, Menaxheri I Projektit me
pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé
pare q& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés sé& kryer
pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1&né até
né njé gjendje t& mir&. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e
kryera deri n€ momentin e martjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres pun'é'n menjéheré, do

t& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i
- periudhés s& njoftimit.
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Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale,
crregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e
shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe
jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i
bén té pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me
kontraté, punémarrési sa mé shpejté q& éshté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit
njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast
aplikohen dispozitat si ng vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet
niveli i mundésisé objektive s& pérmbushjes s& tyre.

i Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet
lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera
té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke logarité nga dita e ngjarjes q&€ pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues
duhet t’i vler&sojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta
paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t€ kontratés
mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& qofté se kontraktuesi pér njé koh& t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t&
Forcés Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin
pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s€¢ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlergsimin e punés s&
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans
qé jané marré para datés s& 1&éshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e
vler&suar t& punéve t& pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtes¢ t& likuidimit
nuk do & aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj
Autoritetit 39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit
Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té kontratés nga Autoriteti Kontraktues,
Menaxheri i Projektit do t& 1€shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet
e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pé&r mbrojtjen
dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri n€ datén e certifikatés.

Neni 40 Prona |

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.
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Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo
ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit,
Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe
do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe
do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér
té cilat &shté arritur marréveshje.

Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur n€ ményré miqésore t& gjitha
mosmarréveshjet q¢ mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé
mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqé&sore brenda 15
dit&sh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e ké&saj zgjidhjeje do t&
jet& 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje miqésore
déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t&
dyja palét do té jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes
s& mosmarréveshjes duke e lajmé&ruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t&
merren vesh t& pérpigen t& pajtohen p&rmes institucionit t€ specifikuar n&€ KVK. Nése
nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit,
secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé
zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés
migésore pér zgjidhje t&€ mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a)- ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se

mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESAIII E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré¢ q& ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t&€ mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme = t&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né&

Kontratés KPK
Pérshkrimi i nenit Neni.
Nr. ‘
Ligii i zbatueshém 2.1 I_.,.lg]ﬁt e K?soxfes q€ jané né fuqi do t& zbgtohep pér
. t& gjitha ¢éshtjet q¢ nuk mbulohen nga dispozitat e
dhe gjuha i AN s g o st
kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése n&
Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha shqipe.
Siouri 10.1 Kontraktuesi obligohet qe  para nénshkrimit t&
1guria e e s e . . o/ ix
. kontratést€ b&j sigurin e ekzekutimit prej 10% t&
ekzekutimit . N
vlerés sé kontraktuar pér 75 dité.
Ndérsa pas pranimit té punéve duhet t&€ be&het
depozitimi i sigurisé s€ punimeve prej 10% t& vlerés
s€ kontraktuar pér 12 muaj.
Péroieoissi dh 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
crgjegjesia © (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur
Sigurimi 1 me punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo
Kontraktuesit impiantin  gjaté periudhés mbi t& cilén
kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen

e tyre, pér cfarédo arsye, pérpos rrezigeve té

definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi

korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén

shpenzimet e veta,. né ményré gé punét e

pérhershme né c¢do aspekt t& jené né

pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave t& menaxherit te Kkontratés.

Kontraktuesi siguron punét, sé& bashku me

materialin -dhe impiantin gjer né& koston e

zévendésimit té ploté;

(b) Nése ndodh ndonjé¢ humbje apo démtim i

Pajisieve nj¢ shumé e cila é&shté e

mjaftueshme pér z&vendésimin e tyre;

(c) Neése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i
pronés (pérveg Punéve, Impianteve,

Materialeve - dhe Pajisjeve) né lidhje me

Kontratén shuma minimale &shté 15.000 euro

pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i

pakufizuar. '

(d) Nése ndodh ndonj¢ démtim personal ose
vdekje:

(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar

e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
| numri i ndodhive éshté i pakufizuar '
Programi 12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
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Punét brenda J dite nga data e fillimit t€ punéve.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 15 dit nga
data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

17.1

Nénshkrimi i kontratés do t& béhet me dt. 28.09.2018.
Punét do t& fillojné sipas urdhéresés me shkrim t&
Menaxherit t& Projektit menjéheré pas nénshkrimit t&
kontratés por jo mé voné se 5 dité.

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha punéve do t& jete 45
dité nga fillimi I punimeve. '

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jané 0.25% e
Cmimit pérfundimtar t& Kontratés pér dité.

Shuma maksimale ¢ démeve t& likuiduara pér t& gjitha
Punét éshté 10% e Cmimit final t&€ Kontratés.

Regjistri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do t& mbahen né€ vend-punishte
nga ana ¢ Kontraktuesit.

Inspektimi dhe
testimi

221

Mbikéqyerja dhe pranimi i punimeve do t€ béhet nga
firma “AL-Engineering” & “Project Plus” ,
mob.044/200-285

éshte¢ Rexhé Rexha,

Menaxheri 1  Projektit
mob.044/188-433.

Menaxheri i Projektit &shté pérsoni pérgjegjés qé do t&
pércjellé  implementimin e kontratéskualitetin e
punéve dhe njéherit do t&€ b&j vlerésimin e punéve t&
realizuara.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit &shté:0(zero)

Pagesa béhet sipas raporteve té prezentuara nga
Komisioni pér mbikéqyerje té punimeve.

Pérgjegjésia  mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve &shté 1 vit pas
pranimit teknik t& punimeve.

Pagesa pas
shképutjes " sé
kontratés

39.1

Pérqindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk
jané pérfunduar, q€ pérfagé€son koston shtes€ t&
Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,
&shté pérqindja e vler&suar t€ punéve t& pakryera
minus shuma e démeve te likuiduara.

Zgjidhja miqgé&sore e
mosmarréveshjeve

42.2

Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik — Divizioni
irregullave

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me proceduré

gjyqésore

43.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund
té lindin gjaté ekzekutimit s¢ k&saj kontrate dhe se nuk
&shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting né pajtim
me ligjin n& Kosové.

22




1 0S¢

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje
ndérmjet paléve té€ cilat mund t€ lindin gjaté
ekzekutimit sé¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet né arbitrazh t€ Tribunali i Pérhershém i
Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér t& Odés Ekonomike
té& Kosovés, né pérputhje me rregullat ¢ Dhomés
Ndérkombétare t& Tregtis€.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi. :
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Numri | Prokurimit: 632-18-5586-5-2-1 — Titulli Ndértimi i kéndit t& lojérave/L-01 dhe L-02 |

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

-

1. Pérshkruaj specifikimet tekmike, né ményré jo diskriminuese, karakteristikat e detyrueshme te
objektit te kontratés si¢ jané: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia, kérkesat e
dizajnit, simbolet, dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, sh&njimi, etiketimi.

Specifikimet teknike duhet t& pérpilohen né ményré q& t& pérputhen me géllimin e prokurimit dhe t&
oﬁ'ojné qasje sa mé t§ madhe te operatorét ekonomik t& interesuar.

Autonten kontraktues &shté veganérisht i ndaluar te vendosg specﬂiknn teknik qe faVOI’lZO_]ne 0se dlS-
favorizojn€ nj& ose me shume operatore ekonomlk

101
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i kéndit té lojérave/L-01 dhe L-02

19¢]]

Ndért

632-18-5586-5-2-1 — Titull

mi

Numri i Prokur
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2.4 ~ Titulli Mdértimi i kéndit télqiéravelL—O’l dhe L-02

mit £32-18-5586-5

~ Numri i Prokuri
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Numei i Prokurimit: 632-18-5586-5-2-1 ~ Titulli Ndértimi i kéndit té lojérave/L.-01 dhe L-02

Rekufzita : *Play stneture 289 kg ©, Fig, 15

s Drul impregnuaf me-diaméter 120mm dhe gjatesi 3006mm A -
» Konstruksjone metalike me diameter @63 mm dhe 932 mim te gjitha duhet té jene galvanizoara
» Plywood 21mm o '
Topogani HDPE mie gjatesi 300cm
Ankerimi te hehat me efechente metalike té forcuara me beion te parafabrikuar

» Rrjetz e litarit nie 5 fije te eelikut me trashesi 16mm ) : )
=+ » Prodhimi dhe instalimi ! pajisjes duhet te héhet sipas normes evropiang EN 1178

R417 Dnsiera e Tenderit — Pune — Procedur e Hapur

18




Numri i Prokurimit: 632-18-5586-5-2-1 — Titulli Ndértimi i kéndit t& lojérave/L-01 dhe L-02

Rekaipisy s *Play struzdure 280 kg™, Fig.35/ 1

19
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i kéndit t& lojérave/L-01 dhe L-02

m

632-18-5586-5-2-1 — Titulli Ndérti

imi

Numri i Prpkur

ig.16

130 kg <, F

g Equipmen

b

Climbin

izifu @ <

Reku

'

(»t,

VAR

)
i
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Numri i Prdkurimit; 632-18-5586-5-2-1 - Titulli Ndértimi i kéndit té lojérave/L.-01 dhe L-02

o

» Drulimpregauar me diemeter 100mm dhe gjatesi 200Cmm
o Konstruksiane metalise me diareter P32 mmv b giitha duhet te jene gaivanizuara
* Pyagod 21m .
» Ankarimite behet me elemente metaliks te forcusra me beton ke parafebrikusr
» Rrjeta g lharit e § fije 2 cefitet me trashesi 18mnt : )

a Saldimet 1 bahen dha testohen sipas standardeve Europiane ;150.9806-1
« Prachimi dhe instalimi | pajisies duhetl te behet sipas normes evropisne EN -11 76

Detaj ngr plesa ecila do ekzeluohet me limr & mbeshtjeliur e brendesi me fije celiku , eili perduret
pet ledm te ndryshme .

1992

a4

B17 Dosiea € Tenderit— Pune — Procedur e Hapur
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Numri i Prokurimit: 632-18-5586-5-2-1 — Titulli Ndértimi i kéndit té lojérave/L-01 dhe L-02

Refafaliw : = Ressaw 49 kg *, Fig 17

» Elemente nga kanstruksioni metalik me diameter 114 mm dhe trashési 3 mm

o Produkti t& jefd imSrojtur dhe |- traftuar me ngjyr&-Poliesteri né temperature + 180 grad celzius
» Ankerimi te behat me-elemente metalike te forcuara me beton te ,uerahbrikuat"

= Piesa ky uten fémijst. dshté pllakd nga Poliesteri me trashési prej 20mm

» Saldimat t& b#hen dhetestohen sipas standardeve Europiane : 150 9606-1

# Prodhimi dhe instalimil ﬁéj‘i_sjés duhet te behet cipas normes evropiane EN -11 76

Rekuijzita : “'Seesaw 49 kg “, Fig.17 /1.

3074
= e
s ) o _
A
~ ai

ST -~ S A
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Numri i Prokurimit: 632-18-5586-5-2-1 — Titulli Ndértimi i kéndit t& IojérévelL-M dhe L-02

!
—
bim

Rekaiaits : Steel Swings-133 kg, ¥

» Elémnte nga konstrukeioni-metalik me:diameter 76 mm dhe trashési 3 mm

a pradukti dshis | mbrajturdhe | trajtuar me ngjyré Poliester] i temperaturs + 130 grad calzius
" Ankerimi ta behet me elemente metalike te forcuara me heton te parafabrikuar

+ Pjasa ku ulzn féinijét Sshtd pilake nga Goma me trashési praf 30 mny

* Saldimet £ bahen dhe testohen sipas. standardeve-Europiane : 150 §606-1

« Prodhimi dhe instalimi | pajisjes duhet te behet.sipas normes ewrcpiane £N -11 76

Rakuizita i Steel Swihg; -135 kg, Fig.34/1

B17 Dosjea e Tenderit — Pune — Procedur e Hapur
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Numri i Prokurimit: 632-18-5586-5-2-1 — Titulli Ndértimi i kéndit té lojérave/L-01 dhe L-02

Rekuizita ¢ *Flay suucture 360 kg -, Fig 18

B17 Dosjea e Tenderit — Pune — Procedur e Hapur : - -

24




Numri i Prokurimit: 632-18-5586-5-2-1 — Titulli Ndértimi i k&ndit té lbjéravg/L-(ﬁ dhe L-02

* Drd impregnuar me diameter 100mm dhe gjatesi 4000mm

+ Ronstritksione metslike me diameter B32 mm e gjitha dubet te jene galvanizuara

. Plywoed 21mm .
* Produkii t& jetd | mbrojtur dhe | trajtuar me.ngjyeé Pallester né temperature + 180.grad cefzius -
» Ankerimi te biehat me slements metalike te forcuara me beton e parafabrikear

» Topuoaani spiral Hdpe '

a Safdimet {8 bifien dive testohen sipas standaideve Sutopiane 1 ISG-9606-1

« Prodhini Sl:ré instalimi ¢ pajisjes dubet te behet sipas narmes avrapiace EN 11 76

» Elemnite nga konstraksiont metalik me dizgmeter 134’ mm dhe trashssi 3 mm

Rekuizita : “Play structure S50 g %, g, 18/ 1

$1y8

B17 Dosjea e Tenderit — Pune ~ Procedur e Hapur ~




Nunri | Prokurimit; §32-18-5586-5-2-1 — Titulli Nd&rtimi i kéndit t& lojérave/L-01 dhe L-02

Rekaizita : = Balancing 198 kg ¥, Fig.20

= Dru impregnuar me diameter 120mm dhe gjatesi 3¢C0mm

» Ankerimi te behet me elements metalike te forcuara me beton te parafabrikuar

= Shicallét [@vizdse jand me Zingjiré te cefikut. me trashesi Sinm & galvanizuara

s Plesét tiera lidhdse té produktit t2 punchen nga metali dhe po ashw 18 jen& 18 galvanizuara
» Saldimet t& béhan diie testohen sipas standardeve Europiane : 150 9606-1 V

a Prodhimi dhe instalimi | pajisjes dufiet te behet sipas normes evrogtane EN 1176

Rekuizita + ¥ Balancing 108 %g “, Fig:20 /1

[-H

B = R

B17 Dosjea e Tenderit ~ Pune — Procedur e Hapur
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Numri i‘ Prokurimit: 632-18-5586-5-2-1 — Titulli Ndértimi i kéndit té lojérave/L-01 dhe L.-02

Shporta pér mbetarim : Fig: §

- Plese metslike:-t2 galvanizuara
» Dru cam | perpunvar - . . )
» Ankerimi te behet me slemente metalike te-forcuara me beton te parafabrikuar

s Proghimi dhe instslimi f-;iajis_ies.cluhet ta behet sipss narmas-evropiane EN -11 76

Shporta pérmbeturina r fig. 5 /1
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27




Numri | Prokurimit: 632-18-5586-5-2-1 — Titulli Nd&rtimi i kéndit t& lojérave/L-01 dhe L-02

Rekuizita ; = Pork Benchey 44 kg™, Fig. 22 \

. mn‘tfuksxcr'e metaiite prej gizes

» Ankerimi te befiet me-¢lemente metalike te forciara me ‘heten teparafasnkuer
*Pjesz ku ulen sshisdru prej 40 mm

= Saldimet t& béhen dhe testohen sigas standardeve € ruramat\d 150 9606-1

» Prodhimi dhe instalifoi | pajisjes duhet te behet sipas normes evr.aplane—c:\l -11 76

‘Reluizita-: “ Park Benches 46 kg “, Fig.22 /1

i Y

159

o V@O
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i kéndit t& lojérave/L-01 dhe L-02

Ndértimi

imi

Numri i Prokur

632-18-5586-5-2-1 — Titull

L-02
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Numri i Prokurimit: 632-18-5586-5-2-1 — Titulli Ndértimi i kéndit té lojérave/L-01 dhe L-02
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Numrii Pfokurimitz 632-1 8-5586-5-2-1 — Titulli Nd&rtimi i kéndit t& lojérave/L-01 dhe L-02

Rekuizita 1 *Play structwre 280 ki, Figds

“» Drul 1mpreanu=r me diameter £20mm dha gjates] 3000mm .
. Konstrukslone metalikn me dxametnr @563 mm dhe QBZ mim te g;ntha guliet te jene g sarvanuuara
Plywoed 21mm
Topogani HDPE'me gjat:sn 300em:
Ankerimite behét me eleréntz metalike te forcuara me betonte parafahn!«_ar
« Rrleta e litaiit me 5 fje te ceilkut me trashest 16nun
+ Prodhimi dhe instalimi) pajisjes duhet te behet s .,lpas normes evrcpmne £N-1178

31
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Numri i Prokurimit: 632-18-5586-5-2-1 — Titulli Ndértimi i kéndit t& lojérave/L-01 dhe 1-02

 Rekulzita : “Play sructure 280 kg %, Fig 1571
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!
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Numri | Prokurimit; 632-18-5586-5-2-1 — Titulli Ndértimi i kéndit t& lojérave/L-01 dhe L-02

Rekuiziti : “ Climbing Equipment 130 kg *, Fig.16

B17 Dosjea e Tenderit — Pune — Procedur e Hapur




Numri | Prokurimit: 632-18-5586-5-2-1 — Titulli Ndértimi i kéndit té lojérave/L.-01 dhe L-02

« Dryfimpregnuar me diameter 100mm dhe giatasi 2000mm
» Yanstruksiope metalike me dismeter $32 ma te giitha dubiet t= jene galvanizuara
s Plywasd 24mm ;
" » Ankerimi te behet me 2lemenie metalike te forcuars ma beton te parafarikua
» Rrietz e litarit me 5 fije ve eslikut me trashesi 16mm .
+ Saldimet t8 bhen dhe testohen sipas standardeve Eurapiane : ISC.96CG6-1
« Prodhitii dhe iastalimi | pajisjes duhet te betet sipas ﬁqrmsé;mpiane IN-1176

Detaj noa pjesa ecifu do ekzskutohet me litar te mbeshtjelunne brendesi me fije ecliiu , [ cili perdaret
per lodra tendrysizme .

B17 Dosjea e Tenderit~ Pune —Procedur e Hapur
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Numri i Prokurimit; 632-18-5586-5-2-1 — Titulli Ndértimi i kéndit t& lojérave/L-01 dhe L-02

Rekuizifa : * Climbing Equipment 165 kg %, Fig.19

« Dru | impregnuar me diameter ¥20mim dhe gjatesi 3C0mm

» Konstruksione metalike me diametef @32 mm te giithe dubet tejene galvanizuara

= Plywood Zimm , ’ o

» Aakerimi te behet me elemente metalike te-forcuara me Keton 18 parafabriktar .
*» Rejeta @ lftafit.me 5 fije te celikut me trashest t6mm .

» Saldimet t& béhen dhe testohen sipas standardeve Eurbpiane : 150 9506-1

+ Prodhimi ghe instalimi ! pajisjes duhet te beket sipas normes evropiane EN-11 76

Dataj npa piesa, ecika do ekzekutchet me fitar te mbeshtjeliur ne brendesi me fije cellku , 1 cili perdoret per kedra _
te ndryshme:. . '

36

B17 Dasjea e Tenderit ~ Pune — Procedur e Hapur




Rk Cﬁmbmg Equipment 165 52" Figld ¥

. Tenderit— pune «,Proceduf & Hapuf



Numlri_i Prokurimit; 632-18-5586-5-2-1 — Titulli Ndértimi i kéndit té lojérave/L-01 dhe L-02

Rekuizita : ¥ Bulaneing 10% kg, Fig.20

# Dry | impregnuar me dlameter 12gmm dhe giatesi. 3CCOMm

+ Anlarimi te behet me efernente metalike: te foreuara ne- baton te paiéfahﬁkuér

* Shkaltéylgvizése jand me Zingjirs te calikut me trashest 5mm & gdlya;.\izua}ag

+ Pjesit tiers lidhésa 1&.produktit jané t& punuara nga metail dhe po-ashtu 1§ galapizuara |
e Saldimét t& bihen dhe testoher: sipas staadardeve Europisne : 1S0.5606-1

» Pradhimj dhe instalimi | pafisjes duhet te behet sipas.ngrmas evropiane EN-11.76

" Rekuizita : “ Balancing vlosvkg'v", Fig.20:/ 1
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Numri i Prokurimit; §32-18-5586-5-2-1 ~ Titulli Nd&rtimi i kéndit & lojérave/L-01 dhe L-02

Rekuirita 1 “Play stvuetare 28 ke ©, Fig23

» Dru Bredhi | klasii t8 pare me lagsshii 12-14 % me dimensiona 110 % 8¢ s dhe Zjatesi 3000 mn

+ Konstraksione metalike ma diameter @32 mim- te gjitha duhet te jenie galvanizuara

» Plywooed 21mm : o ‘ -

« Produkti:8shtd [ mbrojtur dhe ) trajtuar me ngjyré Poliestert né température + 180 grad celzjus

» Apkerimi te behet me elemente metalike te forcuara me beton te parafabrikuar

‘s Rrjeta-e litarit me5 fije te celikut me trashesi 1amm: - ' : R
» Saldimetté béhen dhe testohen sipasstandardeve Eurapiane : [SO 5606-1. :
o Prodhimf dhe instalimi | pajisjes duhet te behet sipas normes evropiane EN -11 76
_+ Elements nga kenstrulkeioni mietalik mediamerer114 mim dhe trashési 3 i .

39
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Numri | Prokurimit: 632-18-5586-5-2-1 - Titulli Nd&rtimi i kéndit t& lojérave/L-01 dhe L.-02

‘Rukuizita : * Springers 23 kg “, Fig.23

» Plywood 21mm
= Blemente amoritzues prej metall @200mmm me'trashesi 19mm -
« Ankerimi te bebet me slemente metalike te forcuara me beton te pa::afabrikuar
" « Doreza mbajtese plastike . .
« Prodhimi dhe ins<aliti 1 pajlsjés dubet te behet sipas riormes eyropiane £N -11 76

Releuizita: Spi’i’ngers 284z ¥, Fig.25 /1

>
o -
) -
‘; " !
A — : ™
2Ry ¢ H
Lo -
K -
:
: ! .
. A1

B17 Dosjea e Tenderit — Pune ~ Procedur e Hapur




Numri i Prokurimit:. 632-18-5586-5-2-1 = Titulli Ndértimi | kéndit t& lojéra

Rekuizita : * Springers 28 kg *, Fig.26

s Piywocd-21mm

* Elemente amoritzues prej metall @200mmm me trashesi 19mm

» Ankerimi te hehat me elementa metalike te forcuarame beian te parafabrikuar
+ Doreza mhzjtese plastike :

» Prodhimi dhe instalimi [ pajisjes duhet te behst sipas normes evropiane EN-11 76

Rekuizita :  Springers 28 kg “ Fig.26 /1

- - » — 3
) 5
JTEETTTTRE T ™

=

S

P

ey

o

=

.

B17 Dosjea e Tenderit — Pune — Procedur e Hapur

ve/l.-01 dhe L-02

42




Numri i Prokurimit: 632-18-5586-5-2-1 — Titulli Nd&rtimi i kéndit té lojérave

- Shporta plr mbeturing : Fig 5

= Plese metalike me te galvanizuars
@ Dri: cam f perpunhuar )
» Ankarimi'te befiet mé elemente metalike e forcuara me beton t& parafabrikuar

» Prodfiimi dhe Tnstalini | pajisjes duhatt= behet sipas normes evrapiane EN-11 76

Shpoerta pérmbeturina : Fig. 5 /1

715

B17 Dosjea e Tenderit — Pune — Procedur e Hapur

/L-01 dhe L-02

43




b, 2 e FT

T

"1-51°61 ayp g6y

‘pslosd au _:u_acmv_cmmn ] cho_w:ms_u aw ayp uojo} aw

fopuodsalioy g} Joynp espoT] u_mo:cuo._a 9} onsplepue]s

- ayp nwizaypn sedis ' 1sgig] au 0}e eyulb a; - [eloads

_ _ BJO)UE 9W UIWPSNUB/UILUUOW/UILLIZILING BUp IS sainjewse]

3000522 000822 L adoo @ ulwuow/uIeURLIZILING Jenwue | luoleq eBul - |-y

AABIBWBY] O UlWLOIRA/UIWIZIUINS ‘Juswezed Jad JoAeYzZ

8 uslieniysyuiwiziuiny ‘oaedost s uwiwgb anysped

ayNnp [euoisyuny 1of a1 JonAe Ay ab awysfoasu o uwc:a
ayp 19[eUSlEW eyulb a1 aype wc_:wtma iuoioizod -

0002 :seluas @ a1 @ eisape] 19fA o~ ofiway Jad ' By oww

- ainjonag >m_n_.. SARIPOJ | (WRUOW ‘odsues) ‘Iwiziusn 4

_ 3 HSAL _ .
,zomﬁ:ﬁ@, aw 1saflu | eiseg Mm_wwu_s _ mnoysiad : IN.
e303 1) sod 3 _ an | , -

. rerennjysiad o jeipoj 1ad 19is9leseiyiiieb 19o(els-93 Joynp ayp IS polosd au inylbueyseq o jauocisuswip]

ayp j0}04 sw ulopodsanioy g} }8Ynp Jelpo] eypfB a1 "uoisyuny au uafiena ayp ‘Isenypold 9} Splepue)s W Jwizeypn

sedis 1s849} au ulWUOW ayp ulpodsues ‘uiuziuing ulyspad wiwd ‘wijjez aso. apnd wissis aw ayilBojoye aJABu

aw EEBEE 21 ‘myjyad ebu gyel 91 m>m§:vo._a | 92E(] JUOISHNJJSUOY . "aWyswWiap o} aleyiwey glequiled sow g) pnpold

_ ‘anapiepuejs sedis erenund o} gual g} Hm—maa eyllb a1 -exusjsowIe ansyysmy ayp jwzifepuea fepu sypel 9} gous)sizal

ayp Apjese ufezip ‘Wizieuoisyun) sw “‘upnpoid 8] JwizelAuys g} awbesod 9} LNBIS ol sue) 8) Wanjeny 8} apinpoid| .
aw- nwiypoid g3 foy) 938y su _m:N__m_omaw I _ww:cuea ebu Jyspuge; Em:cuoﬁ 2 aual g} aneislo) @ jolsied oEo..o>

10-1/ m>m__E ) @ ulpuy Jad jeafo

i




300082

00°08¢

adoo

Li2LBy aup 216y ‘piafoid gu inyfbuesyseq

9 JouoIsUBWIP aW BUp U010} Blu fopuodse.ioy

8} Jaynp eipo- Isenypo.d o) enspiepuels ayp

Hwizaypn sedis 192191 9u 019y eyl 91 - [eroads esoyue
Sl UlWLISNUEB/UILRUOW/UILIZIUING BYpP IS SaInjewe o
UfWIuOW/UlWIE|/UIWIZIUINY, ‘Ienuule | luoleq ebu ansjaway)
"9 UIIUOIRG/UIWIZIUINS ‘HewWaly) 8) Jusluezeq Jad Juoaeyz
8 uslrennysyuiwziuing ‘anedolb o uiwnwigb aayspad

aynp Jeuoisyuny jof 8y 1@pAIe AY ab swysfoasu 8 jaund
ayp Jsjenajew eyplb o oype suiyspad LOIDIZOY *(0104 BU
YIS ‘saJpo| 9s saunpnis g9} awysod o ugsald su aioyiau
- BABWOD | umuow ayp iwiziuiny syps jeiuebo)) wiwd
aN) "wwQ, selual 8 i @ eisaue] 18lA-g-¢ oliway sad

‘DY 67-SMES39G,, 9ARIPO| | lluuoW ‘Hodsuis) ‘unziuin 4

€l

3 00'004

00002

| adoa

13

-91°61 ayp 91°6y ‘pjefoid gu nyfbueryseq o JouoisusIp
oW ayp uojo} aw fopuodsaLioy o 19Ynp BipoT Nsenypoid

. 3] aAspiepue)s ayp Jwizaypn sedis 1S9} U 019
eyylb 9] - |eads eioyUB SW UILLLIDYUR/UILIUOW/UILIZILIN

ayp'Is sginjewle o ujWuow/ulWINe|uIwZziuing|

lenuiie | 1Uojaq ebu aasjoway) & UIUILOISgUILIZIUIN]
‘Jusweziq Jad JlIoAeyZ & uslieniiys/uIIZiuINg

‘anedolb a unungb aaysped exnp feuoisyuny

19f 91 10uAIpE A 9b swysfoasu & 19und ayp joeuolRW
eynfb o1 sypa aulyspad [wopIZod "ww 0OOZ :sefual

@ au1| @ etsape| 1B[A 9-z aliwgy Jad ‘6% 0¢g) - Juswdinbgy

Buiquuijo,, eAeIpO} 1 iWUOW ‘IHodSUES “iZIUIng | -

N




2. \ o "1-g1"By aupg| By
_.,ﬂ/. m, \a S B ‘Ppolosd su ._S_acmv_smmg 9 Jauo|suSWIp aW dyp U0joy S
;.un,suﬂ:uk S : , _ ' . lopuodsauioy g} Jounp eIpo-] ‘Usenypold 8} anspIepue]s

: ayp ywizeypn sedss 199} gu 019) eyylb o) - |eads

_ BJONUE SW UIWLISYUB/UILRUOW/UIWIZILINS.SYP IS Sainjeule
300°008'€ 00°008'c L ‘gdoo @ UilUUOW UL | UIWIZILING. ‘Jenwwie | juojaq ebu
_ v aABjaWAY} © UIWILOBg/UIWIZIUING ‘Juswezeq Jad JuoAeyz
8 ualzennysyuiunziuiny ‘aaedolf e uiwiwueb auysuasd
aynp |euoisyuny 1of 8} JNAIRE Ay @b awysfoasu @ ypund
ayp 1efensjew eynb 91 ayps sulyspad UOIZOd - “Ww
000z :selual @211 © eisgue| 10(A 9-¢ ofiwey Jad *,.B) 0zZv
- ainjonng Aejd,, SARIPO} 1 IWUOW ‘iHodsuedy ‘IlIZiuin

“LivL By ayp 1By “piefoid au inyfbuesyseq

2 JoUOoISUaWIP SW dYp U)o} dW fopuodsaiioy

9} Joynp e1poT:"Ussnypoid 9] aAsplepue)s ayp
Nwizeypn sedis 15219} au.01ey eyllb g} - |eads eioyue
Bl UIWS}UBR/UIIBUOW/UIWIZILING SUP IS Sainjewle 8

; . : . uitljuow;/upe |/ UILIZIUINY “enwle | luo}eq ebu ansjswaLy
300°06¢ 007068 1 | -edoo 2 LlWIUCIBg/UIWIZIUINS ‘Y[BWaY} 9] Juswezeq Jad Ji1oaeyz

2 T - e usliennys/uiiziuing ‘eaedols s ulwighb aunyspad oxnp
[euoissjuny 19l 9} JonAe Ay ab mE:wqo>mc o Jound.ayp|
«m_m:mumE eylb o1 sype suiyspad 1UOIDIZOY "lenziueAeb

. 1 Y1195 efu ezeun “susjidoidAjod ebu greq | wwgl

- ley 'wwgxog LX0v9 gual 9] 1ouynp aAssgin 8 Jauoisuswiq
"wwiygz ) seluas o guif @ eisape] 19IA z1L-galiway Jod ¢, By
geL-sbBuims 19938, 9ARIPO} | [uow ‘rodsuel) wziuin 4




20- 1/ 9

aliwgy} @ uipugy Jad jealo

“1300'c91°6

HSAL aw |ejo} fesypfo

300°00v

00°02

ac

; , , (1wn7 ebu tojsed @ 2lay) W
-Z @ J0ABYZ aWw Inyied 9 elusnquw syp iJodsesy ruiziusng

300092

00°0€}

gdoo

A R TR AAE L R AA EBRVERINE

{ejep au Jawiuoisuawip sw afyindied au s1el 91 19PON
‘sauAbaxiquw yuebio e eue ebu uiwonoide Lew gy jadan
au salina eJed gb 1ayobiqo 1saAgund "alejwipunyad
al1ah) ayp I1s aneypinday ‘enspjesul ‘9snysabel

Japuny] afffoiqui Jad jeusiew sw el1vA] ayp is awsysAp

u Iwusyue Jayiyseled 91 laynp wiwd aN ped o
1olBnys au 214y 1 lwiuow ayp unyay syp unip ebu esenund
21, BY 9 sayouag Yed , @AaSg|n | IJodsuel ‘lwiziuing

3 00°691

00°5S

odoo

1/ By ayp

G By iuey ulwyysiad su yswpiyloads aw ofyindigd gu
@10l 91 1I8po "wiuolaqg ode |enads eleyue o juswezeq
au alfy | 1wiolopad sypa jeilebol "Jenziuealet o eulewe|
ebu aApinsuoy elof jeseld esigpu ‘Jijeiaw o 19|yoid

" ebu ol 91 arepodys | Safequ HNASUCY “SABULINIBU

9] aAepuodys | jwuow ayp podsuel) ‘wiziuing|’

13 00°02F

-00°02%

adoo

b

-0z'B1y aup 0z'B1 ‘piofosd su inyfBuexyseq Jeuoisuawip|.
aw ayp uojoy sw _,ovcoawwtox 8} 18ynp eipo ‘ysshyposd|-

.8} aAspIEpUE)S BUp JWiZaypn sedis |S213) au 0}a)

eypib 97 - [e10ads elo)uUE Bl UILLLSYUB/UILLOW/MuIZILING| ¢

2Up IS SaINJBULIE & UIUBUOW/UIWNE[/UILLIZIUIN ‘1enuue

I luojaqg ebu aasaway] 8 UILIUOISG/UILIZILING Justuezeq
Jad yioaeyz o usliennysyuiwiziuing ‘aaedolb o uiugh
-aayspad aynp |euoisyuny 1l 1 18yAnxe Ay gb swysloasu

-8 jund ayp j9[euatewW eUNIB 91 BUpa uiysped 1L0IZOd |

‘ww 0Ge salual @ a1l & eisape| 1efA 9-z afiway sod By

"9l

g0L - Buiouejeg,, aAeIpO| | (WNUOW ‘guodsuely ‘iziun 4

o,

U




_ 2
-91-61 ayp 9161y ‘pielosd gu anjifbuesyseq o Jouoisuswip
aw ayp uojo} sw [opuodsalioy g} Jounp elpoT ysenypoid
8] anspliepuess ayp Hwizgypn sedis 15919} 9uU 019

eyi(S 9} - {eroads erosuUE SW UILILSNUE/UILUUOW/UILLIZIUIN
L : ~ . ayp Is'sainjewle 9 UIUNUOWH/UIWUIE/UILUIZILING
300089 00°089 L adoo ‘lenwue | Juojaq ebu sasipwaY) 8 uwuclRquIIIZILIN  Z'Z
. ’ ‘Weawezeq 19d JoARYZ & usliennys/uiiziuing

‘anedolb 8 uiwiuwgb anysyad aynp [euoISyUNy

10l 21 19uAnNe Ay @b awysfoasu 8:3gund syp 1e(eusiew
eynld 91 sype auiyspad 1uoIiZod  "Ww 0002 :selugl

8 2l o eisgue) 19lA 9-2 m__E& Jod “ By o¢) - Juawdinbgy
Buiqwij,, @AeIpO| | Iwiuow ‘odsuey; ‘wiziuin|-

"L-§1°B1y aup 51°6y

‘PMaloid gu _:H__mcmv_cmmn 9 JoUOoISUSWIP SW ayp U0} S
[opuodse.10y 8} 1oYnp BIpoT JIsenypoid 8} ansplepuels
ayp Jwizaypn sedis 12,2} au 03X eyHlb 2} - jeroads

, BJO)UR SW UIWLINUR/UIUUOLI/UILLIZIUING 8YP IS Sainjewle
300052 000s2'z | L adoo 3 UlRUOW/UIWINE|/UILIZIUING ‘JBNuLIe | Juojeq eBu| |-z
, SABIBWAY} & UILIUOIBC/UIWLIZILUIN ‘uswezZeq Jad JLIoABYzZ

9 usliennusyuiiziuiny ‘eanedosb o uwiwigb aaysped
-aynp feuoisyuny 1ol 9] 1auAnNe A gb awyslorsu o Jaund
 8ayp j9[eusiew eyylb 8) aype sulyspad 1UOIDIZOd W
- 000z :solugs o il o eisape| “jolA g-z ofiwgy sad 6% 08Z
- a1nyonng Aejd,; @ARIpO| | lWijuow ‘lpiodsuely ‘iwiziun 4

X ‘FHSAL : ‘
o s | gu e | ms | T
ST Jad _E_Eu

"elennjysiad @ jeipo| Jad jeisaleseresyiab 19)1als 9} Joynp ayp 1S Pefoid su inpfbBuesyseq o jeuoisuswip

ayp 10104 aw ufopodsalioy 91 1_Ynp Jelpo) eynlB a1 "uoisyuny su usliena ayp ‘Isenypoid 8) epJepue)s alu JLWIZaypn
sedis 15219} U uIWuoW Syp Ulodsuel) ‘unuiZiuINg LIYsPRd IWIWY "wijez 9so 1apnd wa)sis aw axffojoxe alklbu

aw einylosqui 81 ‘myijes eBu g18l 8] anspinpoud | 97BQ [UOISHNISUOY "SyswIgp 9} m_mv__me alequuad sow 9) Mnpold
-onsplepuels sedis eienund 8} gual 8} “ww_mn eyl o "LIBjSOW)E SASIYSNY BYP HWZ||EPUBA [epu sypetw 9] 9ous)sizai
ayp Alplene EmN_U E_N__mco_wv_cE aw ! IMnpoud 8} juwizepluyys 93 swbesod g} Unbis aw ayel 8} Jeleny e} spnpoid|..
oW puiyposd 2 [o] @19% 83U LmsN__m_quw 1isanypoud ebu yysniuqes erenypold. ) ausl a}'aneisfof'a 19lsied mEo..m> !




y SRR . i,

S,
et e

R L ‘ .M«,.wy 0800,

O\GNJ. = 300088

00°002°L

adoo

2

-61°6 ayp 61°6y ‘pafoid su nyfbuesyseq o Jauoisuswip
aw ayp U030} W fopuodsa.ioy g} }Ynp BipoT Hsanypoid
8} aAspIepuUe)S Sy NWIZAUpN sedis 15219} gu 019y

eynld g} - (e1oads elsyue aw :_E_Loxc.m\,c_E_EoE\c_E_N_EE
: ayp IS SRINJBULIE © UJWIJUOL/UILIE}/UILZIUIN
‘lenwiie | {uojaq ebu sasieway} © LWL/ UILIZIUING
‘Juswezeq Jad 110ABYZ @ usllenys /uiwiZiuing

‘anedolb @ uiwungb guyspied axnp jeuoisyuny

19[ 91 193AIpie Ay ab awysfonau 8.jpund ayp 19)eusiew

~ eynlb 9} aypa auIyspad IUOPIZOY "W 00GZ ‘Sefual

o 241 @ eisgpe| j0lA 9-Z 9fiwey sgd *,63% g9 - Juswdinbg
.. Buiquu9,, 9ARIpO| | jWuow ‘odsues ‘wiziuing

300°0¥0'}

00°092

odoo

LiLL By w;uﬁt.@..zw._oa au InyfBuesyseq

9 Jouoisuawip aw ayp uojoy aw fopuodssanioy| -
_ - @l)aynp elpoT ‘usenypoid o] sxaplepue)s-ayp|

Jwizaypn sedis 15221 au 01y eyylb 9} - le1oads eiayue
BUW UjWISyUB/UIWUOW/UIWIZIUIN BYp IS Sainjewle o
upinuow/uwR{el/uiWIZIUIN ‘Jenulie | 1uoleq ebu ansawsay

8 UjWIUojRg/UILIZILING ‘HjBWSL)} §) Juslwezeq Jad juoeyz|

8 usfiensysyuruziuiny ‘anedolt o ulwiwieb anysied
aynp Jeuoisyuny Jaf 8} Jayaie AY b awysfoasu 8 jaund
ayp 1ejeuajew eynib 91 ayps sulyspad 1UoIIZo4 *(010) U
InXjis 'salpo| @s saInpinyis ) aunysod o ugsald au aloyaLu

anewob [ Iwpuow ayp (wiziuiny aype 1iueboy wiws|

8N) ‘wwpo/ selual o au @ eisepe| 19ia g-¢ liwey 1od

‘.BY ‘67-smesaag ,, aAeIpO| | lwnuow ‘fHodsuel) wiziung|:




3 0000

00°00¢

adoo

L

-gz°Buy aup gz'B1 ‘profosd au inyfBuexyseq @ Juoisuswp|-

sw -ayp uojo} aw fopuodsalioy 9) Jounp eIpoT. ‘Hssnypoid
o1 aAspJlepuE)s ayp JWizaypn sedis IS2.9) au 0J@Y

eyllib g1 - [eroads eieyuE B UILULS}UBR/UIFUOW/UILLIZIUIN
ayp IS salnjeuwlse 3 UWNUOW/UIW [ UIWIZIUIN ‘Jentule

" 1 luojeq BBU aAsBWaL) & UIWUOISg/UIWIZIUIN ‘JusWwezZeq
Jad 1oAYz o usliennysyuiwiziuing ‘snedols o uiuiugh
2aiysyiad e3np [euoisyuny Jof 9} 1eNAe A 9b swysfoasu

8 jound ayp 19[eusiew eunlb 21 ayps suyspiad uoIDIZod
"ww 0§6 ‘salual o a1 & eisaue] Jolh g-g aliway sod B

8Z - stobunds,, aneipol | _E_EoE. ‘IHodsuel) fJuizZiuin

e

300°065°C"

00°055°C

adoo

‘1-£2'B1 aup ¢z'6y
‘Moloid gu _E_acmv_cmmn ® JauUo|ISUBLUIP B BYp U)o} aW
lopuodsalioy 8} jaynp eipo Jisenypold 8] anspiepue)s
ayp ywizaypn sedis 1sg18) au 019y eylb g} - jeoads
eIa)UE W UjWUSUR/UILBUOW/UIWIZIUING BYP IS Sainjewe
9 UlwUOW UIWBBUIIZIUINS ‘Jenwle | luojeq ebu
ansBWAY} ® Ulwiuolag/uillIZIUINy ‘Juswezeq Jad JoABYZ
8 usliennysyuiwiziuing ‘aaedolt o unwiueb anysited
Synp Jeuoisyuny jaf 9) 1BUAIRE A @b Bwysfonsu o «wcsa
ayp jo[eusiew eynlb @) sypa suiysuad iuopizog *
0061 :soluas o aui| @ e1sape| ‘JolA 9-z aliway Jad By o#
. = ainjonals Aejd,, 9AeIpo] | Iwuow: ‘ipodsuel) ‘iwiziuin4

9¢

300°02¥

00°0c¥

gdoo -

.._‘

-0z'b .,. ayp 0z'by ‘peloid su Su_acmv_cwmg a Jouoisuswip|

W dyp uojo} S [opuodsaLioy 8} Jaynp eipo usenyposd
9} aAsSpIepue]s ayp Jwizaypn sedis 1Sa1g] au 0}eY

‘teyuld 9y - - fe1oads eloyue sWw UJWMSYUB/UILIRUOW/UIWIZIUING
ayp Is sainjeuwlle 8 UIWUOW/UIWINe|/uIWIZIUINS ‘Jenwie]
"1 luojeq ebu BABaWaY} & UIWIUOJRq/UIWIZILIN, ‘JusLeZeq|

~Jad juoneyz & cm:mzbcm\:_E_N_EE ‘anedolb & uiiwish

, m::wtma aynp [euoisyuny 3o 8} JeliAIE Ay gb sluysfonau|:
. @32und ayp 19jeusiew eyllb 93 aype guiyspad uowizod|.

‘wiw oge :sefuai o au| o eisgue| 19lr 9-z 2liwey sad *,,63

80l - Buiouejeg,, aaeipoj 1 jwuow ‘ipodsuel; ‘lwiziun4

o




8107°80°0¢€ ) Y1LvVd

_ TNRDIHSNAN

7 50

TUPES HPHPON AL Emmpmmgﬂmf I RINAISIN THA TN
vOVaQ LdN o . :HO ITMWA

(40) MINONOME LRIOLVIAJO I INDIAIINAAI

7 | woo...mmhmf | | HSAL aw I[ejo} fesypfo
| 3000666 - 20- "1/ @nsliwey @ uipuey Jed jello) T
_..._wwoo,m@wm T _ L0- 71/ @AM} & uipugy Jad Jeslo) |
| s_m_._w_._._.:,om_m_n_ I INIINLIdYYEY
| / w+8..8m.m_ . - _ HSAL aw 11ejo3 fosunlo |
OB | wo | 0 | & [ g ommou mung oot sip mossniaman] %

1/5'By aup

G By U} unuysiad au jawy y1oads aw afyindiad su
L , v g19f 91 II9POIN. WIL0}aq ode jeioads eia)ue aw juswezeq
30000 . 00°0S 9 adoo - |au aufy | rwioliopad ayps Jejuebol “Jenziueaeb e eutrewe|f. 6
: , N . : ebu aapnisuoy elall J9seld esigpu ‘yelaw o 19|yoid| .
- ebu 1ol 9} aaepodys | Seifequ PYNISUCY "SABULINIBAW
81 aAeuodys | lwnuow ayp iodsuel; ‘wiziuing

-9z°Biy ayp 9z°By ‘pdloxd gu inyfBuesyseq o Jouoisusup|.
sl ayp uojo} sw fopuodsauioy a1 Joynp eipoT ‘ussnypoud|.

v - 8] 9ASpIBpUE)S BUP HwiZaupn sedis I1S9I9) U 0}RY
. eynlb o) - |eoads eledUE B UILILISYUE/UILIRUOL/UILIZIUIN,
300°00¢ 00008 - L - adod  9yp IS SaJNjeule 8 UlWUoW/UIWDE|/UlWIZIUINS Jenuie| gz
S : _ 11uojaq eBu aAsBWAY] 8 UlW|UO}Bg/UIWIZIUINY ‘JuswEezeq
- Jad juoneyz 5 usliennys/uiuziuiny ‘aaedolt o uuueb

" ‘anysped anp [euoisiuny 18f ) 1ouAie Ay ab swyslorsul -
“@'j9und syp 1o/EUSRW mE:m. 1 aype auiyspiad 1uoPIZod
‘W ggs :salual @ aJ) © BISOUE) E? o-z oliwey Jod By

Py T, SR R | : . . | ' gg- s19buuds, aAeIPO| | nuRUOW ‘fHodsuel) WIzZiuIng
MRPA) MY AT _, . ‘

P

O




Numr | Prokurimit: 632-18-6586-6-2-1 — Titulli Nd&rtimi | kéndit t& lojérave/L-01 dhe L-02

PJESA \4 E KONTRATES IDENTIFIKIMI FINANCIAR

: MBAJTESI 1 LLOGARISE
N P T DAQA

e Magjlstrlaj PR-SK/38

vFe'rizaj

70 000

: Nethedm Sadlku
044 224255 '

ska

Daqa—ko@hotmail.com

BANKA o

ProCreditBank

Vllezerit Gervalla

Ferizaj ; ‘ o
70000 SR
Republika e Kosoves R
1170029370000171

SHENIME:

65

B17 Dosjea e Tenderit ~ Pune — Procedur e Hapur




